
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012300207

207

Nº 16, quinta-feira, 23 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA EMMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

O Município de Dona Emma, SC, torna público para conhecimento dos
interessados que às 09:00 Horas do dia 04/02/2020, estará selecionando melhor proposta
para: aquisição de máquina retroescavadeira e equipamentos agrícolas para servir a
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente do Município de Dona Emma
- SC, objetivando a execução de ações relativas ao Convênio/MAPA nº 886994/2019 -
Plataforma + Brasil nº 001421/2019, celebrado pela União, por intermédio do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o Município de Dona Emma/SC, conforme
especificações do Anexo I. Maiores informações serão fornecidas pelo Setor de Licitações
da Prefeitura Municipal, fone (47) 3364-2828 ou no e-mail:
compras@donaemma.sc.gov.br.

Dona Emma-SC, 20 de janeiro de 2020.
NERCI BARP

Prefeito

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

EDITAL Nº 4/2020

PROCESSO N° 006/2020
TIPO: EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO GLOBAL

A presente licitação tem por objeto, a Contratação de empresa especializada
para Execução de Serviços de Recapeamento Asfáltico na Rua Domingos Leão e Avenida
Rui Barbosa, no Município de Agudos, Estado de São Paulo, com o fornecimento de mão-
de-obra, materiais e equipamentos necessários à completa e perfeita implantação de todos
os elementos definidos no PROJETO EXECUTIVO e MEMORIAL DESCRITIVO, conforme
descrito neste Edital e seus ANEXOS que será processado e julgado em conformidade com
a Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal nº 123/06, modificada pela
Lei nº147/2014 e demais normas jurídicas que regem a matéria e, em conformidade com
o Convênio SICONV nº 845554/2017/MCIDADE/CAIXA.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E
LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 - Centro - CEP 17.120-023 -
Agudos - SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E
LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 - Centro - CEP 17.120-023 -
Agudos - SP - Telefone (0XX14) 3261-3331 - E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 11/02/2020, às 17h00.
DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 12/02/2020, às 10h00.

ALTAIR FRANCISCO SILVA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

EDITAL Nº 3/2020

PROCESSO N° 005/2020
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

A presente licitação tem por objeto, a contratação de empresa especializada
para Execução de Serviços de Pavimentação e Drenagem no Prolongamento da Rua
Sebastião Faustino Martins - Trecho Escola Tempo Integral, no Município de Agudos,
Estado de São Paulo, com o fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos
necessários à completa e perfeita implantação de todos os elementos definidos no
PROJETO EXECUTIVO e MEMORIAL DESCRITIVO, conforme descrito neste Edital e seus
ANEXOS que será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e
posteriores alterações, Lei Federal nº 123/06, modificada pela Lei nº 147/2014 e demais
normas jurídicas que regem a matéria e, em conformidade com o Convênio SICONV nº
856784/2017.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E
LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 - Centro - CEP 17.120-023 -
Agudos - SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E
LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 - Centro - CEP 17.120-023 -
Agudos - SP - Telefone (0XX14) 3261-3331 - E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 11/02/2020, às 17h00.
DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 12/02/2020, às 09h00.

ALTAIR FRANCISCO SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO MARCONDES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Pelo presente Edital, a Prefeitura Municipal de Alfredo Marcondes, faz saber
que se encontra aberto a Tomada de Preços nº 02/2020, visando a Contratação de
empresa especializada em construção civil para execução de obras de infraestrutura
urbana-galerias pluviais, recapeamento e pavimentação asfático por força de contrato de
repasse SICONV nº 867981/2018 mdr/caixa -celebrado com o Ministério do
Desenvolvimento Regional, do tipo menor preço global. O presente certame será regido
pela Leis 8.666/93 e demais alterações. A sessão será realizada no dia 21/02/2020 a partir
das 9hrs, no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Município de Alfredo Marcondes-
Rua Osvaldo Cruz, 401-centro- Alfredo Marcondes. Para maiores informações:
www.alfredomarcondes.sp.gov.br; email: pmlicitacoesmarcondes@hotmail.com ou telefone
(18) 3266-4090 ramal 202.

Alfredo Marcondes-SP, 22 de janeiro de 2020
ELZA GRACINDA COSTA TUMITAN

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

R E T I F I C AÇ ÃO

No Resultado de Habilitação - Tomada de Preços nº 3/2019, publicado no

DOU de 21/1/2020, Seção 3, pág. 188, no título, aponha-se, por ter sido omitido:

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO. Ainda, na assinatura, onde se lê: Amparo, 20 de

janeiro de 2019, leia-se: Amparo, 20 de janeiro de 2020.

(P/ Coejo)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

Processo Administrativo n.º 094/2019
Luiz Antonio Machado, prefeito municipal, nos termos do artigo 109, § 4º da

Lei 8.666/93, ratifica a decisão exarada em ata datada de 17 de dezembro de 2019, pela
equipe de Pregão, para que se de prosseguimento aos atos.

LUIZ ANTONIO MACHADO
Prefeito

RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

Processo Administrativo n.º 094/2019
A Prefeitura Municipal de Angatuba, através de sua Secretaria Municipal de

Administração, comunica o indeferimento do recurso protocolado pela empresa Haraldo
Garcia Estevam & Cia Ltda - EPP, mantendo a decisão da Pregoeira exarada em ata da
sessão publica datada de 17 de dezembro de 2019, conforme parecer jurídico, nos autos
do processo. Nos termos do § 4º Art.109 da Lei 8666/93 , submete-se esta decisão a
análise e homologação do Senhor Prefeito.

Angatuba-SP, 22 de janeiro de 2020.
JULIANA PEREIRA DE MORAIS

Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA
SERRA/SP. CONTRATO Nº 010/2020. CONTRATADO OBRAGEN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO
LTDA, CNPJ 01.817.838/0001-35, OBJETO: - Contratação de empresa especializada com
responsável técnico devidamente habilitado para obra de pavimentação asfáltica da Rua
Olímpio Pinto e da Rua João Leôncio de Sá, localizadas no Bairro Monte Líbano, no
município de Araçoiaba da Serra/SP. DATA: 15/01/2020. VIGÊNCIA: 12 meses, VALOR: R$
368.085,19 - BASE LEGAL: TP. 017/2019;

Extrato do Contrato Celebrado Junto A Prefeitura Municipal de Araçoiaba da SERRA/SP.
CONTRATO Nº 009/2020. CONTRATADO OBRAGEN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA,
CNPJ 01.817.838/0001-35, OBJETO: - Contratação de empresa especializada com
responsável técnico devidamente habilitado para obra de pavimentação asfáltica da
Travessa Zico Machado, localizada no Bairro Cercado, no município de Araçoiaba da
Serra/SP. DATA: 14/01/2020. VIGÊNCIA: 12 meses, VALOR: R$ 387.387,85 - BASE LEGAL: TP.
016/2019;

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019
Processo Licitatório Nº 057/2019. Objeto: contratação de empresa para execução de
recapeamento asfáltico e sinalização viária em vias públicas urbanas do município de
Barrinha (contrato de repasse OGU Nº 866404/2018 - operação 1052881-63 - programa
planejamento urbano - Governo Federal). Contratante: Município de Barrinha Contratada:
BGL Construtora Eireli. Valor: R$ 449.450,60. Data da assinatura: 08/01/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR
AVISO DE REABERTURA

CONCORRÊNCIA Nº 13/2019

PA 7.705/2019 -
OBJETO: Contratação de empresa para construção civil, com experiência em finalização de
obras para dar andamento à obra do Centro Dia do Idoso, conforme Termo de Referência,
Planilha Orçamentaria, Cronograma Físico Financeiro e Memorial de Descritivo.
TIPO: Menor Preço Global
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 27/02/2020 às 14:00 horas.
LOCAL: Paço Municipal, sito na Praça José Rodrigues do Nascimento, 30, Água Fria -
Cajamar/SP.
ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 08:30 horas às 16:30 horas
Edital: www.cajamar.sp.gov.br

Cajamar, 21 de janeiro de 2020.
DANILO BARBOSA MACHADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 15/2019

A Comissão Especial da Agricultura Familiar reuniu-se na Secretaria Municipal
de Educação para abertura e análise do envelope nº 2 - Projeto de Venda dos proponentes
classificados. As quantidades foram distribuídas de acordo com os critérios de prioridade
constantes no Edital, conforme planilha disponível no site
www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes.

COMISSÃO ESPECIAL DA AGRICULTURA FAMILIAR

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA
DE PRAIA GRANDE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 16.894/2019
OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL - DIVERSOS II"
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL COM RESERVA DE COTA PARA MICROEMPRESA E
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Comunicamos a todos os interessados que a empresa TÁTICO EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA LTDA. apresentou impugnação ao Edital supramencionado e esta
Prefeitura efetuará análise da mesma. Face ao exposto, informamos que a data do
recebimento dos envelopes PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO designada para o dia
24/01/2020, às 09h30min (Horário Oficial de Brasília - DF), será transferida para DATA A
SER MARCADA.

Informamos ainda que após a análise, será agendada nova data. O Edital
poderá ser retirado GRATUITAMENTE por quem já o adquiriu presencialmente e também
estará disponível para consulta e download gratuito no site
www.praiagrande.sp.gov.br

Praia Grande-SP, 22 de janeiro de 2020.
KATSU YONAMINE

Secretário Municipal de Serviços Urbanos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-23T00:09:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




